

Nr 52.

Ankom till riksdagens kansli den 13 april 1923 kl. 1 e. m.

Utlåtande i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående anskaffande av möbler m. m. för länsresidenset i Karlstad samt för medicinalstyrelsens nya ämbetslokaler.

(4:e avd.)

1:o) Uti en den 2 mars 1923 till riksdagen avlåten proposition (nr 115), vilken för förberedande behandling hänvisats till statsutskottet, har Kungl. Maj:t, under återopande av propositionen bifogat utdrag av statsrådsprotokollet över kommunikationsärenden för samma dag, föreslagit riksdagen (punkt 1) att för anskaffande av vissa möbler m. m. i länsresidenset i Karlstad må användas ett belopp av högst 30,000 kronor av de utav riksdagen för utförande av vissa byggnadsarbeten å nämnda länsresidens m. m. anvisade reservationsanslag om tillhoppa 440,000 kronor.

Anskaffande av möbler m. m. för länsresidenset i Karlstad.

Utredningen i ärendet återfinnes å sid. 1—3 av återopade statsrådsprotokollet.

I skrivelse den 21 november 1922 har länsstyrelsen i Värmlands län hemställt, att Kungl. Maj:t måtte ställa till länsstyrelsens förfogande ett belopp av 40,500 kronor för anskaffande av möbler och andra inventarier till de nyinredda ämbetslokalerna i länsresidenset. Till stöd härför yttrar länsstyrelsen i huvudsak följande:

Vid genom sakkunnig person verkställd undersökning hade utrönt, att behovet av möbler för länsstyrelsens genom ombyggnaden väsentligen utökade ämbetslokaler icke kunde nöjaktigt tillgodoses genom redan tillgängligt möbelförråd utan att en nyanskaffning av möbler i viss mån måste äga rum. De nu förefintliga möblerna, som i allmänhet vore av synnerligen enkel beskaffenhet och företrädesvis förskreve sig från tiden för den första möbeluppsättningen i länsstyrelsens lokaler efter staden Karlstads brand år 1865, befunno sig på grund av slitning under en lång följd av år nu till stor del i sådant skick, att omfattande reparationer därå vore av nöden. I anledning härav hade infordrats anbud dels å nödiga reparationer av äldre möbler och dels å leverans av erforderliga nya

möbler ävensom å mattor för vissa av lokalerna. Omförmälda undersökning hade synts länsstyrelsen jämväl böra avse ämbetslokalernas förseende med linoleum-mattor, vilkas anskaffande och påläggning torde ställa sig avsevärt billigare, där-est det skedde i samband med byggnadsarbetet i övrigt än om åtgärder därut-innan först framdeles viddtoges. Anbud hade därför även i nu angivna hän-seende inforrats. Kostnaderna för ifrågavarande möbelanskaffning m. m. slutade å sammanlagt 40,473 kronor. Då de för länsstyrelsen avsedda lokalerna enligt det rörande ombyggnaden av länsresidenset avslutade entreprenadavtalet skulle vara färdigställda till den 1 september 1923, vore det angeläget att kunna före denna tidpunkt foga anstalt om ifrågavarande nyanskaffning m. m. för läns-residensets behov.

*Utskottets
yttrande.*

Under erinran hurusom det av länsstyrelsen sålunda begärda be-loppet, 40,500 kronor, av departementschefen ansetts böra begränsas till 30,000 kronor, får utskottet hemställa,

att riksdagen må medgiva, att för anskaffande av vissa möbler m. m. i länsresidenset i Karlstad må användas ett belopp av högst 30,000 kronor av de utav riksdagen för utförande av vissa byggnadsarbeten å nämnda länsresidens m. m. anvisade reservationsanslag om tillhopa 440,000 kronor.

*Anskaffande
av möbler
m. m. för
medicinal-
styrelsens nya
ämbetslokaler.*

2:o) Kungl. Maj:t har (punkt 2) föreslagit riksdagen att för anskaffande av vissa möbler m. m. i medicinalstyrelsens nya ämbetslokaler i de i kvarteret Grönlandet norra i Stockholm befintliga byggnaderna må användas ett belopp av högst 60,000 kronor av de utav riksdagen för om- och påbyggnadsarbeten å nämnda byggnader anvisade reservationsanslag om tillhopa 5,100,000 kronor.

Beträffande utredningen i ärendet får utskottet hänvisa till sid. 4—6 av återopade statsrådsprotokollet.

För utförande av om- och påbyggnadsarbeten å de i kvarteret Grön-landet norra i Stockholm befintliga byggnaderna har riksdagen å extra stat för åren 1919—1922 anvisat reservationsanslag om tillhopa 5,100,000 kronor. I berörda byggnader skola beredas lokaler för åtskilliga ämbets-verk och andra statsinstitutioner, däribland medicinalstyrelsen.

I skrivelse den 16 oktober 1922 har nu medicinalstyrelsen med-delat, att de för styrelsen avsedda nya ämbetslokalerna beräknades kunna tagas i anspråk för sitt ändamål omkring den 1 juli 1923, samt hem-ställt om beredande av ett belopp av 70,000 kronor för bestridande av kostnader för möblering och viss inredning av lokalerna. Till stöd här-för anför styrelsen i huvudsak följande:

Vid uppgörande av förslag till lokalernas möblering hade styrelsen givetvis avsett att i möjligaste mån inskränka nyanskaffning av möbler och i första hand använda vad styrelsen disponerat i sina hittillsvarande lokaler, vilka bestode av 45 rum, varav 31 i fastigheten nr 9 vid Svartmangatan och 14 i andra byggnader. Det väsentligt ökade utrymme, varöver styrelsen komme att förfoga i fastigheten Grönlandet norra, eller 73 rum, medförde dock, att styrelsens nuvarande möbelförråd icke ens tillnärmelsevis torde bliva tillräckligt för möblering av de nya lokalerna.

Emellertid skulle flyttning eller ändring av en del utrustning, såsom pålagda korkmattor — vilka funnes i väl bibehållet skick i nästan alla styrelsens ämbetslokaler och representerade ett efter nuvarande pridförhållanden ingalunda ringa värde — fast armatur för belysning, gardiner, rullgardiner m. m., enligt styrelsens förmenande ställa sig både dyrbar och opraktisk för statsverket, då det väl finge antagas, att styrelsens nuvarande ämbetslokal vid Svartmangatan komme att övertagas av annat statens ämbetsverk eller institution.

Beträffande inköp av nya möbler vore det angeläget att iakttaga den största möjliga sparsamhet, samtidigt som de nya ämbetslokalernas möblering och inredning borde bliva sådan, att desamma framträdde i ett för ett statens ämbetsverk värdigt skick.

Att redan nu exakt precisera, vilka möbler och huru mycket av varje slag som kunde komma att krävas, vore icke görligt, då lokalerna icke befunde sig i ordnat skick, men hade emellertid en approximativ beräkning uppgjorts.

Omkring ett trettiotal rum skulle helt möbleras, och i styrelsens vård befintliga möbler, vilka under de senaste åren i avbidan på flyttningen och med hänsyn till de tryckta tiderna i minsta möjliga mån utökats, skulle behöva kompletteras och renoveras. Gardiner, rullgardiner och fast armatur skulle anskaffas för hela den nya ämbetslokalen.

Från aktiebolaget Nordiska kompaniet hade inforrats ett kostnadsförslag för de nya lokalernas anordnande, slutande å 93,600 kronor, vilket belopp måste anses synnerligen moderat, allrahelst däri även inginge renovering av nu befintliga möbler och belysningsarmatur.

Då en del möbler måhända kunde inköpas till billigare pris och allt ej behövde skaffas på en gång, särskilt mattor, syntes det belopp, som vore behöfligt till inredning av de nya lokalerna, innan de toges i bruk, kunna begränsas till 70,000 kronor.

Häri inginge emellertid icke ringledningar, vilka indroges av byggnadsstyrelsen. Ej heller inginge häri anordnandet av telefon, flyttningskostnader och det tapetserararbete, som alltid vore nödvändigt, då nya lägenheter toges i bruk, och beräknades kostnaden för samtliga dessa anordningar till omkring 18,000 kronor. Likaså bleve nya kostnader under de närmaste åren efter inflyttningen ofrånkomliga för komplettering av möbler och mattor samt anskaffande av korkmattor till trägolven; cementgolven mattbelades av byggnadsstyrelsen.

I infortrat utlåtande den 21 november 1922 har byggnadsstyrelsen meddelat, att då av de nya lokalerna till en början endast behövde tagas i anspråk 66 rum samt medicinalstyrelsens nu befintliga möbler icke torde komma att förslå för mer än 30 av de nya rummen, det således skulle erfordras nya möbler för 36 rum. Då det begärda beloppet, 70,000

kronor, syntes skäligt och inventarier för nu ifrågavarande ändamål icke för närvarande kunde erhållas från statens centrala möbelförråd, tillstyrker byggnadsstyrelsen förevarande framställning.

*Utskottets
yttrande.*

Då det torde vara ofrånkomligt, att medel för ovan angivna ändamål ställas till förfogande och det i sådant avseende nu äskade beloppet 60,000 kronor icke synes högre tilltaget än som med beaktande av tillbörliga krav på enkelhet och sparsamhet kan anses skäligt, har utskottet icke velat motsätta sig ett bifall till Kungl. Maj:ts förevarande förslag.

Utskottet hemställer,

att riksdagen må medgiva, att för anskaffande av vissa möbler m. m. i medicinalstyrelsens nya ämbetslokaler i de i kvarteret Grönlandet norra i Stockholm befintliga byggnaderna må användas ett belopp av högst 60,000 kronor av de utav riksdagen för om- och påbyggnadsarbeten å nämnda byggnader anvisade reservationsanslag om tillhoppa 5,100,000 kronor.

Stockholm den 13 april 1923.

På statsutskottets vägnar:

S. H. KVARNZELIUS.

Närvarande: se under utlåtandet nr 47.